
JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

1 / 7

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347469-2021:TEXT:FR:HTML

France-Dinan: Services d'assurance dommages ou pertes
2021/S 131-347469

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Dinan Agglomération
Adresse postale: 8 boulevard Simone-Veil
Ville: Dinan
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor
Code postal: 22100
Pays: France
Courriel: Katell.lepetit@dinan-agglomeration.fr 
Téléphone:  +33 296871414
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.dinan-agglomeration.fr/
Adresse du profil d’acheteur: https://megalis.bretagne.bzh/jcms/j_6/accueil

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct 
non restreint et complet, à l'adresse: https://marches.megalis.bretagne.bzh/?
page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
marches.megalis.bretagne.bzh/?
page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
La communication électronique requiert l'utilisation d'outils et de dispositifs qui ne sont pas généralement 
disponibles. Un accès direct non restreint et complet à ces outils et dispositifs est possible gratuitement à 
l'adresse: https://www.megalis.bretagne.bzh/jcms/j_6/accueil

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Services d'assurances pour Dinan Agglomération
Numéro de référence: 21.072-076

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:Katell.lepetit@dinan-agglomeration.fr
http://www.dinan-agglomeration.fr/
https://megalis.bretagne.bzh/jcms/j_6/accueil
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
https://marches.megalis.bretagne.bzh/?page=entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=151208&orgAcronyme=f9p
https://www.megalis.bretagne.bzh/jcms/j_6/accueil


JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

2 / 7

II.1.2) Code CPV principal
66515000 Services d'assurance dommages ou pertes

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Services d'assurances pour Dinan Agglomération.

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Assurance des dommages aux biens et des risques annexes
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66515000 Services d'assurance dommages ou pertes

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor

II.2.4) Description des prestations:
Assurance des dommages aux biens et des risques annexes.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 55
Prix - Pondération: 45

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2022
Fin: 31/12/2025
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Le lot 1 comporte une solution de base et deux solutions alternatives décrites au RC qui seront analysées 
distinctement. L'entreprise devra répondre impérativement à la solution de base et à la solution alternative: à 
défaut, leur offre sera considérée comme irrégulière. Attribution: la valeur technique comprend des sous-critères 
de notation qui sont détaillés au règlement de consultation.

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Assurance des responsabilités et des risques annexes

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

3 / 7

Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66516000 Services d'assurance responsabilité civile

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor

II.2.4) Description des prestations:
Assurance des responsabilités et des risques annexes.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 55
Prix - Pondération: 45

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2022
Fin: 31/12/2025
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Critères d'attribution: la valeur technique comprend des sous-critères de notation qui sont détaillés au règlement 
de consultation.

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes
Lot nº: 3

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor

II.2.4) Description des prestations:
Assurance des véhicules à moteur et des risques annexes.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 55
Prix - Pondération: 45

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2022
Fin: 31/12/2025

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

4 / 7

Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Le lot 3 comporte une solution de base et une alternative qui seront analysées distinctement. Réponse 
impérative aux deux: à défaut, l'offre sera considérée comme irrégulière. + 2 PSE obligatoires décrites au RC. 
Le PA se réserve le droit de commander ou non ces PSE. Attribution: la valeur technique comprend des sous-
critères de notation qui sont détaillés au règlement de consultation.

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus
Lot nº: 4

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66513000 Services d'assurance défense et recours et service d'assurance tous risques chantier

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor

II.2.4) Description des prestations:
Assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 55
Prix - Pondération: 45

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2022
Fin: 31/12/2025
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Critères d'attribution: la valeur technique comprend des sous-critères de notation qui sont détaillés au règlement 
de consultation.

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Assurance de la navigation

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

5 / 7

Lot nº: 5

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66514150 Services d'assurance de bateaux

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRH01 Côtes-d’Armor

II.2.4) Description des prestations:
Assurance de la navigation.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Valeur technique / Pondération: 55
Prix - Pondération: 45

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2022
Fin: 31/12/2025
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Critères d'attribution: la valeur technique comprend des sous-critères de notation qui sont détaillés au règlement 
de consultation.

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
Les conditions sont précisées au règlement de la consultation.

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.2) Conditions liées au marché

III.2.2) Conditions particulières d'exécution:
Les conditions d'exécution du contrat sont énoncés dans les documents du marché.

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

6 / 7

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 15/09/2021
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 6 (à compter de la date limite de réception des offres)

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 15/09/2021
Heure locale: 14:00

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.2) Informations sur les échanges électroniques
La commande en ligne sera utilisée
La facturation en ligne sera acceptée
Le paiement en ligne sera utilisé

VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal administratif de Rennes
Adresse postale: Hôtel de Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416
Ville: Rennes
Code postal: 35044
Pays: France
Courriel: Greffe.ta-rennes@juradm.fr 
Téléphone:  +33 223212828
Adresse internet: http://Rennes.tribunal-administratif.fr/ta-caa

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Tribunal administratif de Rennes
Adresse postale: Hôtel de Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416
Ville: Rennes
Code postal: 35044
Pays: France

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:Greffe.ta-rennes@juradm.fr
http://Rennes.tribunal-administratif.fr/ta-caa


JO/S S131
09/07/2021
347469-2021-FR

7 / 7

Nom officiel: Tribunal administratif de Rennes
Adresse postale: Hôtel de Bizien, 3 contour de la Motte, CS 44416
Ville: Rennes
Code postal: 35044
Pays: France
Courriel: Greffe.ta-rennes@juradm.fr 
Téléphone:  +33 223212828
Adresse internet: http://Rennes.tribunal-administratif.fr/ta-caa

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
06/07/2021

09/07/2021 S131
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:Greffe.ta-rennes@juradm.fr
http://Rennes.tribunal-administratif.fr/ta-caa

		2021-07-09T07:16:35+0200
	ARHS SPIKESEED 5eea060da4784715808e6e3df2effe24e380eaa8




